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Sätta upp fågelskyltar i stadsdelsområdet 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget innehåller önskemål från en medborgare om att 
sätta upp skyltar med information om fåglar vid Hägerstenshamnen. 
Förvaltningen ansvarar för ett hundratal skyltar med information om 
egna anläggningar som lekplatser och plaskdammar. Årligen mottar 
förvaltningen ett flertal önskemål om att sätta upp kulturskyltar, 
informationsskyltar eller förbudsskyltar. Stadens verksamheter ska 
enligt Stockholm stads varumärkesmanual vara restriktiva med att 
sätta upp skyltar i stadsmiljön eftersom det kan påverka 
framkomligheten, är kostsamt och kan bidra till förfulning. Årligen 
gör förvaltningen ett flertal nybeställningar till egna anläggningar 
eftersom skyltar regelbundet saboteras eller försvinner. Därmed 
bedömer förvaltningen att fågelskyltar inte är en prioriterad 
investering.   

Ärendet 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 30 maj ett 
medborgarförslag till förvaltningen för beredning med önskemål om 
att sätta upp fågelskyltar i stadsdelsområdet. Skribenten önskar att 
förvaltningen sätter upp skyltar med namn och bild på de vanligaste 
fåglarna vid strandpromenaden i Hägerstenshamnen. I sin skrivelse 
nämner förslagsställaren att bland annat gräsänder, fiskmås och 
silltrut gästar platsen. Under våren har skribenten sett dopping, vigg 
och knipa och i träden finns skator, trastar och småfågel. Det vore 
trevligt med en informationsskylt på en plats där det vistas många 
människor, skriver förslagsställaren. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgruppen den  
20 augusti 2024. 

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 08-50821023

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
2024-08-29

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för samhälle och service
Enheten för stadsmiljö
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen värdesätter att medborgare visar intresse för djur- och 
naturlivet i stadsdelsområdet. Årligen mottar förvaltningen flertalet 
önskemål om att sätta upp olika typer av skyltar som till exempel; 
kulturskyltar, informationsskyltar om träd i parker och 
förbudsskyltar för hundar.  
 
Förvaltningen sätter främst upp skyltar vid egna anläggningar och 
har idag cirka 200-300 skyltar uppsatta. På lekplatser, vid 
plaskdammar och på allmänna badplatser måste det, av bland annat 
säkerhetsskäl, finnas skyltar. En lekplatsskylt kostar cirka 4 000 
kronor och en badplatsskylt cirka 8 000 kronor. Illustrationerna i 
skyltarna är framtagna av staden och ingår i stadens 
varumärkesmanual. Förvaltningen kan själva faktagranska att 
innehållet är korrekt. De skyltar som sitter uppe i stadsmiljön utsätts 
regelbundet för sabotage, klotter och slitage.  
 
Exempel på skyltar som förvaltningen ansvarar för: 
 

Lekplatsskylt 
 

Skylt i naturreservatet 

 
För andra typer av skyltar behöver förvaltningen beställa foton eller 
illustrationer över det som ska avbildas. Vidare behöver 
konsulttjänster nyttjas för att faktagranska texter som ligger utanför 
förvaltningens egen sakkompetens. I det här fallet skulle 
exempelvis konsulter behöva anlitas för att genomföra en 
inventering innan en skylt kan tas fram. Därefter behöver ytterligare 
konsulter anlitas för att ta fram illustrationer och original.  
 
I stadens varumärkesmanual finns ett avsnitt som handlar som 
skyltning i parker. Manualen beskriver att stadens verksamheter ska 
vara restriktiva med att sätta upp nya skyltar eftersom skyltar kräver 
skötsel, underhåll samt att informationen på skylten troligen 
kommer att behöva uppdateras med tiden. Vidare förtydligas att 
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skyltens placering bör vara väl synlig utan att den är i vägen för 
eller blir en fara för allmänhet med mera. Plats och placering ska 
väljas så att även rullstolsburna och barn ska kunna läsa skylten. 
Allt för många skyltar i stadsmiljön kan vara förfulande. 
 
Årligen gör förvaltningen ett flertal nybeställningar till egna 
anläggningar eftersom skyltar regelbundet saboteras eller 
försvinner. Vissa anläggningar som bollplaner och utegym saknar 
fortfarande skyltning. Därmed bedömer förvaltningen att 
fågelskyltar inte är en prioriterad investering.   
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Medborgarförslag om att sätta upp fågelskyltar i 

stadsdelsområdet 
2. Länk: Varumärkesmanualen om skyltning i parker: 

https://varumarkesmanual.stockholm/skyltar-och-
kartor/parker-och-torg/ 
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